
Pohádkový les Josefodol 2009/ Světlá nad Sázavou

Organizátor: Svaz zahrádkářů a ochránců přírody Josefodol

Historie „Pohádkového lesa“ se začala psát v roce 2001 pod hlavičkou Svazu 
zahrádkářů a ochránců přírody Josefodol. V tomto roce ho navštívilo asi 90 dětí 
a 12 pořadatelů pro ně mělo připraveno na 8 stanovištích spoustu pěkných úkolů. Za jejich 
splnění děti dostaly nějakou tu sladkost nebo malý dárek.

Další ročníky se stávaly stále více navštěvovanějšími, a proto i počet pořadatelů 
pomalu ale jistě vzrůstal. Vše vyvrcholilo v roce 2008, kdy návštěvnost přesáhla očekávání 
všech 120 pořadatelů. Na pomyslném startu se sešlo 1.227 dětí a jejich doprovod se ani 
nepočítal.Obdobná účast byla i v  roce 2009. Každý rok v lese na děti čekají známé i méně 
známé pohádkové bytosti, které pro ně mají připraven záludný úkol, za jehož splnění je čeká 
sladká odměna. V cíli  vyhládlé děti po dlouhé cestě dostanou ještě buřtík, který si mohou 
sami opéct na ohýnku. Po celý den probíhá v prostoru koupaliště doprovodný program. 

V roce 2009 bylo připraveno mnoho zajímavého např. představení z westernového 
městečka Stonetown, ukázka cvičení psů, projížďka na koni nebo čtyřkolce, děti si mohly 
pohladit zvířátka ze záchranné stanice pro zvířata Pavlov a zábavný program promotion 
team hitrádia Vysočina. K tanci hrála dětská kapela Vánek a  Fernet. 

Všichni organizátoři se na této akci podílejí dobrovolně s velkým nadšením a elánem 
bez nároku na jakýkoliv honorář. Vstupné pro děti je zdarma a pro dospělé dobrovolné. 
Realizace je tedy možná jen díky sponzorům, za jejichž penízky nakoupíme sladkosti  
a buřtíky pro děti.




